
14 BILP 3/2024

ZARZĄDZENIE NR 5
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany „Instrukcji ochrony lasu”

ZO.0210.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3 oraz w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, zarządzam, 
co następuje:

§ 1
W „Instrukcji ochrony lasu” wprowadzonej zarządzeniem nr 109 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 5 grudnia 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia „Instrukcji ochrony lasu” w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych (ZO.0210.1.2023) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w spisie treści po ostatnim wierszu w brzmieniu:  
„SŁOWNIK …………………… 132” dodaje się nowy wiersz  
w brzmieniu: „WZORY FORMULARZY …………….. 137”;

2) po str. 136 dodaje się wzory formularzy wraz z instrukcjami 
ich wypełniania stanowiące załącznik do niniejszego zarzą-
dzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 
prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności: inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządza-
nych przez Lasy Państwowe.

ZARZĄDZENIE NR 6
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany wzornika druków wprowadzonego zarządzeniem nr 75 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 lipca 2003 r. 

w sprawie wzornika druków obowiązujących w Lasach Państwowych

ZO.0210.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych określonego w § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu3, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
We wzorniku druków wprowadzonym zarządzeniem nr 75 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 lipca 2003 r. 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 
prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala w szczególności system informacyjny Lasów Państwowych.

w sprawie wzornika druków obowiązujących w Lasach Państwo-
wych (OI-021-08-01-2/2003) wprowadza się następujące zmiany:
1) w części pierwszej (Wzory druków funkcjonujących poza SILP) 

w sekcji 1.8 (Ochrona lasu) wprowadza się nowe wzory druków 
wraz z instrukcjami ich wypełniania, które stanowią formularze 
określone w „Instrukcji ochrony lasu” wprowadzonej zarządze-
niem nr 109 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
5 grudnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia „Instrukcji ochrony 
lasu” w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych 



15BILP 3/2024

(ZO.0210.1.2023) oraz zmienionej zarządzeniem nr 5 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 25 stycznia 2024 r.  
w sprawie zmiany „Instrukcji ochrony lasu” (ZO.0210.1.2024), 
zgodnie z poniższym zestawieniem:
1.8.1. Karta sygnalizacyjna – formularz nr 1,
1.8.2. Ocena występowania szkodników korzeni – formularz nr 5,
1.8.3. Zestawienie powierzchni zagrożonych przez szkodniki 

korzeni – formularz nr 6,
1.8.4. Wyniki odłowów samców brudnicy mniszki do pułapek 

feromonowych – formularz nr 7,
1.8.5. Obserwacja obecności samic brudnicy mniszki/barczatki 

sosnówki* na 20 kolejnych drzewach – formularz nr 8,
1.8.6. Jednorazowa obserwacja samic brudnicy mniszki wyko-

nana metodą 10 drzew – formularz nr 9,
1.8.7. Zestawienie powierzchni drzewostanów zagrożonych 

przez szkodniki liściożerne – formularz nr 10,
1.8.8. Wyniki jesiennych/nadzwyczajnych* poszukiwań szkod-

ników pierwotnych sosny – formularz nr 11,
1.8.9. Wykaz drzewostanów uszkodzonych żerem – formularz 

nr 12,
1.8.10. Wyniki jesiennych/wiosennych* poszukiwań larw zasnuj 

świerkowych – formularz nr 13,
1.8.11. Wyniki odłowów imagines zasnuj do pułapek kołnierzo-

wych – formularz nr 14,
1.8.12. Wyniki zbioru jaj – formularz nr 15,
1.8.13. Wyniki zbioru złóż jaj wyłogówki jedlineczki – formularz nr 16,
1.8.14. Wyniki odłowów samic miernikowcowatych do pułapek 

kołnierzowych – formularz nr 22,
1.8.15. Wykaz zasiedlenia drzew kontrolnych przez rozwałka 

korowca – formularz nr 23,
1.8.16. Wyniki oceny liczebności gąsienic barczatki sosnówki – 

formularz nr 24,
1.8.17. Wyniki oceny liczebności gąsienic/larw* przy ścince 

drzew na płachty – formularz nr 25,
1.8.18. Wyniki obserwacji wylęgu gąsienic brudnicy mniszki na 

drzewach z opaskami lepowymi/stosach wylęgu* – 
formularz nr 26,

1.8.19. Wyniki obserwacji wylęgu owadów doskonałych borecz-
ników – formularz nr 27,

1.8.20. Wyniki zbioru larw boreczników – formularz nr 28,
1.8.21. Wyniki letnich poszukiwań kokonów boreczników – 

formularz nr 29,
1.8.22. Protokół kwalifikacji drzewostanów do zabiegu wielkoob-

szarowego chemicznego/biologicznego* ograniczenia 
liczebności: owadów doskonałych/gąsienic/larw* / odstą-
pienia od zabiegu – formularz nr 30,

1.8.23. Protokół skuteczności zabiegu wielkoobszarowego ogra-
niczenia liczebności owadów doskonałych/gąsienic/larw* 
– formularz nr 31,

1.8.24. Raptularz analiz drzew zasiedlonych przez owady 
kambio- i ksylofagiczne – formularz nr 32,

1.8.25. Zestawienie zbiorcze wyników analiz zasiedlenia drzew 
przez owady kambio- i ksylofagiczne – formularz nr 33,

1.8.26. Wyniki odłowu szkodników wtórnych do pułapek feromo-
nowych – formularz nr 34,

1.8.27. Wyniki obserwacji drzew pułapkowych (pułapek klasycz-
nych) – formularz nr 35,

1.8.28. Ocena stopnia opanowania drzewostanów jodłowych 
przez zwójki jodłowe (próby fotoeklektorowe) – formularz 
nr 36,

1.8.29. Notatka służbowa z przeprowadzonej corocznej wizji 
terenowej rezerwatu przyrody – formularz nr 37,

1.8.30. Notatka służbowa z przeprowadzonej corocznej wizji 
terenowej pomników przyrody – formularz nr 38,

1.8.31. Notatka służbowa z przeprowadzonej corocznej wizji 
terenowej stanowiska roślin, grzybów lub zwierząt obję-
tego ochroną strefową – formularz nr 39;

2) w części drugiej (Wzory druków wejściowych do SILP) w sekcji 
2.5 (Gospodarka leśna):
a) do wzorów druków 2.5.31 (Karta ewidencyjna dla szkółek)  

i 2.5.32 (Karta ewidencyjna dla drzewostanów) dodaje się 
instrukcje ich wypełniania w brzmieniu określonym w formu-
larzu nr 2 do „Instrukcji ochrony lasu”,

b) po wzorze druku 2.5.35 dodaje się nowy wzór druku 2.5.36 
(Inwentaryzacja posuszu stojącego, wywrotów i złomów  
do usunięcia) wraz z instrukcją jego wypełniania, które 
stanowią formularz nr 18 określony w „Instrukcji ochrony 
lasu”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


